
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2023. gada jūlijā 
 

Saturs 
0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA ........................................................................................................ 1 

8 DAIĻLITERATŪRA ............................................................................................................. 1 

 

 

0 VISPĀRĪGĀ NODAĻA 

VISPĀRĪGI UZZIŅU IZDEVUMI 

 Uz e-katalogu 

Forero, Marija. 1000 kāpēc. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 269 lpp. 

ISBN 9789934313486 

Anotācija: Šajā bagātīgi ilustrētajā bērnu enciklopēdijā lasītājs var uzzināt atbildes 

uz 1000 jautājumiem par visdažādākajām tēmām - zinātni un izgudrojumiem, 

kosmosu, ģeogrāfiju, dabas pasauli, cilvēka ķermeni, cilvēces vēsturi, mākslu un 

sportu. Piemēram, kāpēc dienā nav redzamas zvaigznes? Kāpēc aukstumā 

uzmetas zosāda? Kāpēc kosmosa kuģiem vajadzīgas nesējraķetes? Kāpēc regbiju 

sauc par regbiju? Jautājumus un atbildes papildina dažādi interesanti fakti par 

attiecīgajām tēmām. Grāmata būs lieliska lasāmviela zinātkāriem bērniem, turklāt 

tā sniegs vērtīgu kopābūšanas iespēju visai ģimenei. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Čerkovskis, Rihards. Doktors Haštags un Prāta kontroles gadžets. [Rīga] : Riharda 

Čerkovska aģentūra, [2022]. 296, [4] lpp. 

ISBN 9789934897221 

Anotācija: Grāmata "Doktors Haštags un Prāta kontroles gadžets" ir aizraujošs 

stāsts par kādu amizantu izgudrotāju, kurš saņem vēstuli no Gaismas Kopienas 

Dibinātājiem. Viņš tiek aicināts iestāties "Slepenā Ordenī", kurā viņam tiks 

atklātas zināšanas, ar kuru palīdzību viņš spēs izprast savu dzīves aicinājumu un 

savu lomu spēlē starp "Melnās Tumsas" un "Baltās Gaismas" karalistēm!. - 4.-6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232504&ident=1345911#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232491&ident=1345898#copies


 Uz e-katalogu 

Pastore, Luīze. Slepenā parole. Rīga : Neputns, 2023. 104,[4] lpp. 

ISBN 9789934601651 

Anotācija: Šī grāmata paver durvis uz izlaušanās spēli baroka arhitektūras pērles 

Rundāles pils vēstures labirintos. Trīs azartiskas varones uzsāk “Zosu spēli”, 

nokļūst pagātnē un uz savas ādas piedzīvo sarežģītos Latvijas vēstures posmus. 

Stāstā iekļauti āķīgi uzdevumi un spēļu elementi par Rundāles pils vēsturi, 

arhitektūru, interjeru un svarīgākajām personībām. Arī lasītājs stāsta galveno 

noslēpumu neatklās, ja nesekos līdzi uzdevumiem un neatrisinās slepeno paroli, 

kura ļauj izlauzties no pils. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Priekštitullapā: 

Rundāles pils un Rundāles pils parks. Arhitekts Frančesko Rastrelli. Foto: Sindija 

Švāne. 

 Uz e-katalogu 

Zandere, Inese. Putni mūs redz. Rīga : Liels un mazs, 2023. 54,[2] lpp. 

ISBN 9789934574801 

Anotācija: Dzejoļu grāmatā "pārstāvētas" ļoti daudzas putnu sugas, un gan teksts, 

gan ilustrācijas dod lasītājiem arī iespēju paplašināt savas zināšanas. Putnu tēma 

caurauž visas Ineses Zanderes dzejas grāmatas gan bērniem, gan pieaugušajiem. 

"Inese Zandere putnus patiešām redz un dzird, viņas dzejoļos tie nav tikai simboli 

vai fons, bet arī tiešām dzīvi putni, vērtība pati par sevi. Gan rotaļājoties, gan 

nopietni šie dzejoļi ieved putnu pasaulē, ieinteresējot un atgādinot, ka bez 

putniem mūsu pasaule būtu daudz pelēkāka. Tāpat kā bez dzejas."/Viesturs 

Ķerus, ornitologs un rakstnieks. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Grāmata 

izdota ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Zarāne, Agnese. Laba meitene. Rīga : Zvaigzne ABC, 2021. 109, [2] lpp. 

ISBN 9789934089992 

Anotācija: Esi laba, esi skaista, esi pieklājīga, nerunā pretī! Esi veiksmīgs, esi gudrs, 

esi stiprs – čaļi neraud! Lai cik dīvaini tas būtu, mēs vēl joprojām mēdzam ierāmēt 

cilvēkus stereotipiskos sociālos konstruktos, atsakoties redzēt ainavu, kas paliek 

ārpus rāmja. Tomēr tieši šīs šķautnes, šie skati parasti ir visinteresantākie. Es 

domāju, ka neapzinātās emocijas vada mūs daudz biežāk, nekā mums pašiem 

šķiet. Un tam nav lielas saistības ar prātu un domāšanu. Iestājoties tumsai, 

princese pārvēršas par pelnrušķīti. Un šī pelnrušķīte ir mazliet nobijusies, mazliet 

apvainojusies un mazliet dusmīga uz visu pasauli. Pa nakti viņa izdusmosies un no 

rīta pamodīsies atkal laba... 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232396&ident=1345803#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232390&ident=1345797#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=208410&ident=1332782#copies


 Uz e-katalogu 

Bolmane, Sabīne. Mazais Susuriņš iet skolā. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 77, [3] 

lpp. 

ISBN 9789934316685 

Anotācija: Mācies lasīt ar iemīļotām grāmatām! Mazais Susuriņš ir ļoti satraukts, 

jo ir viņa pirmā skolas diena. Un viņš nav vienīgais, kurš šodien tā jūtas. Kopā ar 

savu labāko draugu pelīti un līdz malām pilnu gardumu tūtu Susuriņš dodas uz 

Meža skolu. Tur viņus jau gaida skolotāja Pūces kundze. Mazais Susuriņš un pelīte 

iepazīstas ar citiem dzīvnieku mazuļiem un uzzina, ko katrs prot vislabāk. Lieli burti 

un attēli katrā grāmatas lappusē. Daudz mīklu un uzdevumu atpūtas brīžiem. - 

Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Darels, Džeralds. Mana ģimene un citi zvēri. Rīga : Latvijas Mediji, [2023]. 365, [2] 

lpp. 

ISBN 9789934291739 

Anotācija: "Mana ģimene un citi zvēri" ir dabaspētnieka Džeralda Darela vislielāko 

atzinību ieguvusī grāmata, kas nāca klajā 1956. gadā. Tā ir pirmā triloģijas daļa, 

kura veltīta Korfu salā pavadītajam bērnības posmam no 1935-1939. gadam. 

Darels stāsta par savu bērnību saulainā Grieķijas Korfu salā un pārsteidzošajiem 

piedzīvojumiem, ko viņš un viņa ģimene piedzīvoja šajā laikā. 

 Uz e-katalogu 

Dmuhovskiene, Rasa. Skudriņa Kāpēcīte. 4. grāmata. Rīga : Latvijas Mediji, 

[2023]. 47, [1] lpp. 

ISBN 9789934292125 

Anotācija: Kurš ir visātrākais kukainis pasaulē? Kāpēc mārītes nesadzīvo ar 

skudrām, un kam ir tūkstoš acu? Uzzini un iepazīsti meža dzīvniekus kopā ar 

lasītāju iemīļoto Skudriņu Kāpēcīti! "Skudriņas Kāpēcītes" grāmatas sniedz 

atbildes uz jautājumiem, kā arī rosina zinātkāri izpētīt un atklāt vēl vairāk. 

"Pasaules pētniece skudriņa Kāpēcīte dodas jaunos piedzīvojumos. Viņa lido 

debesīs, aizdzen mežakuili no skudru pūžņa un pat apstādina skudru karu! Es tik 

tikko spēju viņai tikt līdzi un visu pierakstīt!" Rasa Dmuhovskiene. - Pirmsskolas 

vecuma bērniem. 

         

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232393&ident=1345800#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=231628&ident=1345035#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232351&ident=1345758#copies


 Uz e-katalogu 

Grimaldi, Virdžīnija. Laiks atkal iedegt zvaigznes. Rīga : Zvaigzne ABC, 2022. 286, 

[1] lpp. 

ISBN 9789934097850 

Anotācija: Sirsnīgs romāns par mātēm un meitām, ģimenēm un neparastām 

draudzībām, kas liks gan smieties, gan raudāt... Ja Anna nebūtu zaudējusi darbu, 

iespējams, viņa nekad nebūtu uzdrošinājusies rīkoties tik impulsīvi. Viņas 

vecākajai meitai Hlojai ir septiņpadsmit gadu un kārtējie sirdēsti. Piepeši atklājas, 

ka meitene ir atmetusi ar roku mācībām licejā un plāno sākt strādāt. Izrādās, arī 

divpadsmitgadīgā Lilī skolā nejūtas labi... Brīdī, kad Anna saprot, ka ģimene 

burtiski jūk laukā, kļūst skaidrs, ka tikai ļoti spontāna rīcība var kaut ko mainīt. 

 Uz e-katalogu 

Hantere, Ērina. Tumšā upe. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 384 lpp. 

ISBN 9789934313707 

Anotācija: Lauvuķepa, Asķepa un Sīļaķepa, Pērkona klana barveža 

Ugunszvaigznes mazbērni, ir klana mācekļi un ar katru dienu pilnveido savas 

prasmes, viņu dabas dotie talanti plaukst. Lauvuķepam treniņos lieti noder viņa 

spēks un enerģija, Asķepa arvien labāk izprot karotāju kodeksu, savukārt Sīļaķepa 

atklāj sevī noslēpumainas spējas un pēta saikni ar Zvaigznes klanu. Tomēr 

Lauvuķepas, Asķepas un Sīļaķepas pienākumi klanā rada jaunas briesmas, un katrs 

no trim jaunajiem kaķiem jau drīz atklās tumsu: pagātnē, klanos un sevī... - 7.-9. 

klase. - "Treju spēks" ir sērijas "Klanu kaķi" jaunais cikls. 

 Uz e-katalogu 

Hana, Dženija. Vienmēr un mūžīgi. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 333, [1] lpp. 

ISBN 9789934315343 

Anotācija: Ja esi lasījis/lasījusi sērijas pirmās divas grāmatas “Visiem zēniem, 

kurus esmu mīlējusi” un “P. S. Es tevi joprojām mīlu”, tevi noteikti iepriecinās vēl 

viena tikšanās ar jauko Lāru Džīnu, viņas ģimeni un draugiem. Šajā grāmatā Lāra 

Džīna jau ir nonākusi savu vidusskolas gaitu beigu posmā, un viņas dzīve ir 

šķietami nevainojama: viņa ir līdz ausīm iemīlējusies savā lieliskajā draugā Pīterā, 

viņas tētis beidzot atkal precas, un vecākā māsa Mārgota ieradīsies no Skotijas, 

kur mācās koledžā, lai mājās pavadītu vasaru. Taču viss nav tik vienkārši, kā 

izskatās. Lārai Džīnai priekšā stāv nopietnas pārmaiņas, un viņa nevar izvairīties 

no būtisku dzīves lēmumu pieņemšanas. Pirmām kārtām – uz kuru koledžu doties 

mācīties? Vai Lāra Džīna ir gatava pamest ģimeni un… iespējams, zēnu, kuru viņa 

mīl? Vai pareizāk būtu ieklausīties tajā, ko saka sirds, vai arī klausīt prāta balsij?. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=217556&ident=1337946#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232489&ident=1345896#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232510&ident=1345917#copies


 Uz e-katalogu 

Kandrotiene, Dangole. Tuks mācās dalīties. Rīga : Zvaigzne ABC, 2023. 34 

nenumurētas lpp. 

 ISBN 9789934316555 

Anotācija: Reiz kāds zaķēns dāvanā saņēma vilcienu. Ne šādu tādu mazītiņu 

vilcieniņu, bet gan lielu - ar lokomatīvi un pieciem vagoniem. Viss būtu bijis labi, 

ja vien Tuks būtu ļāvis ar savu rotaļlietu spēlēties arī draugiem vai nemaz nebūtu 

to nesis uz bērnudārzu. Lokomatīve pazuda, taču, to meklējot, zaķēns Tuks 

mācījās dalīties. Jauks, pamācošs stāsts ar negaidītām beigām, kuru sarakstījusi 

Lietuvā labi zināmā rakstniece Dangole Kandrotiene, Prana Mašota prēmijas 

laureāte. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Nīlenders, Pēters. Iela, luksofors un satiksme. Rīga : Madris, [2023]. 16 

nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984313177 

Anotācija: Izzinoša grāmata bērniem no 2 līdz 4 gadiem. Pirmā pieredze sarežģītu 

situāciju risināšanā; Stabili un ērti atloki rotaļīgi sniedz zināšanas; Detalizēti attēli 

rada atklājumu prieku; Viegli uztverams teksts. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pīrss, Bobijs. Viljams Ventons un haosa paralizators. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 

181, [1] lpp. 

ISBN 9789934315855 

Anotācija: Dezinformācijas centram uzbrūk, un Blenda Zeinomore ir iedarbinājusi 

ārkārtējus drošības pasākumus. Jaunajiem sarg-obotiem ir sejas atpazīšanas un 

virsskaņas dzirdes funkcija, un tiem nepaslīd garām itin nekas. Nav iespējams 

zināt, kam var uzticēties, un Viljams ir nonācis īpaši lielās briesmās. Vai viņam 

izdosies nogādāt koda piramīdu drošībā, kamēr nav par vēlu? Šīs aizraujošās 

sērijas piektajā grāmatā tiek atklāti pagātnes noslēpumi, pārbaudīta draudzība un 

cīņa pret ļaunajiem lurīdija spēkiem ir sīvāka nekā jebkad. - 4.-6.kl. 

 Uz e-katalogu 

Pīrss, Bobijs. Viljams Ventons un centrifugālā katastrofa. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2023]. 173, [1] lpp. 

ISBN 9789934317361 

Anotācija: Lai izglābtu visas pasaules nākotni, Viljamam Ventonam jāatrisina 

pašas zemeslodes kods. Un viņam tas jāpaveic vienam. Bet vai viņš spēs uzvarēt 

Ābrahama Tallija ārprātīgo ļaunumu? Atklājot patiesību par to, kas īstenībā ir 

zemeslode, iespaidīgi noslēdzas viena no mūsdienu populārākajām bērnu 

grāmatu sērijām. - 4.-6.kl. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232387&ident=1345794#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232395&ident=1345802#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232507&ident=1345914#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232508&ident=1345915#copies


 Uz e-katalogu 

Telehens, Tons. Un tad neviens nav dusmīgs?. Rīga : Liels un mazs, 2023. 80, [4] 

lpp. 

ISBN 9789934574948 

Anotācija: Telehena īsajos, it kā vienkāršajos stāstiņos ir gudrība, kas svarīga 

visiem un saprotama katram. Bērni to redz savas sapratnes augstumā, pieaugot 

parādās citi līmeņi. Grāmata "Un tad neviens nav dusmīgs?" sastāv no 12 īsiem 

stāstiem, un katrā no tiem galvenais varonis ir kāds dzīvnieks, kurš jūtas dusmīgs. 

Daži vēlas savas dusmas izprast vai pierast pie tām, citi – ļauj dusmām sevi 

pārņemt. Un dažreiz izrādās, ka viņi nemaz neprot dusmoties. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. - Grāmata izdota ar Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. . - 

Līdzfinansē Eiropas Savienības programma "Radošā Eiropa". 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=232388&ident=1345795#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

